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23 października 2015

Z prac Zarządu i Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

W Warszawie marszałek Adam Jarubas uczestniczył będzie I posiedzeniu sekcji Samorząd,
polityka spójności Narodowej Rady Rozwoju – gremium konsultacyjno – doradczego przy
Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej.

Założeniem Narodowej Rady Rozwoju jest stworzenie płaszczyzny dla debaty programowej
nt. rozwoju Polski i wypracowanie stanowisk wykraczających poza horyzont bieżącej
polityki. Zadaniem Rady jest formułowanie celów strategicznych oraz metod ich osiągnięcia
poprzez analizowanie sytuacji w kluczowych dziedzinach funkcjonowania państwa,
definiowanie wyzwań i wskazywanie zagrożeń w perspektywie przyszłości Polski. Jako forum
konsultacyjne Rada będzie przygotowywać dla prezydenta opinie, ekspertyzy, a także
założenia merytoryczne do prezydenckich projektów ustaw. Narodowej Rady Rozwoju składa
się z 10 sekcji, których obszary wyznaczają główne pola prac badawczych i strategicznych
Rady:
Gospodarka, praca, przedsiębiorczość;
Ochrona zdrowia;
Wieś, rolnictwo;
Samorząd, polityka spójności;
Kultura, tożsamość narodowa, polityka historyczna;
Bezpieczeństwo, obronność;
Polityka zagraniczna;
Nauka, innowacje;
Edukacja, młode pokolenie, sport;
Polityka społeczna, rodzina.
Każda z sekcji liczy od kilku do kilkunastu ekspertów, teoretyków i praktyków,
reprezentujących różne środowiska i specjalizacje.

                                                                    ***

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach (godz. 16.00) przewodniczący Sejmiku
Arkadiusz Bąk i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa wręczą nagrody i
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wyróżnienia „Talenty świętokrzyskie”. W tym roku nagrodzonych zostanie 28 laureatów (w
tym 26 laureatów indywidualnych i 2 zespoły), zaś wyróżnionych 22 (w tym 3 zespoły).
Dotychczas, tj. od 2000 aż do 2014 roku, przyznano 375 nagród i 120 wyróżnień „Talenty
Świętokrzyskie”.

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa będą także gośćmi uroczystości wręczenia nagród dla samorządów w
Ogólnopolskim Konkursie „Wzorowa Gmina”.
                                        
                                                                    ***
Na zaproszenie starosty pińczowskiego, wójta gminy Kije oraz dyrektora Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa będzie gościem konferencji pt. „Wykorzystanie obszarów cennych
przyrodniczo w gospodarce”, która odbędzie się w Samorządowej Instytucji Kultury
KASZTELANIA w Kijach. W programie konferencji prezentacja założeń projektu związanego
z planowaną budową Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach.

                                                                    ***
W Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu odbędzie się konferencja
popularnonaukowa pt. „Przeszłość i przyszłość turystyki industrialnej”. Za jej
pośrednictwem organizatorzy chcą zainicjować dyskusję na temat turystycznego
wykorzystania zabytków techniki na terenie województwa świętokrzyskiego i łódzkiego. W
spotkaniu weźmie udział Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.
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